tro Kykellew- nunc conslitutis et in futurum constitucndis, item praefato oppi-

do nostro I-Cykellewar liarum serie mandamus, quatenus a modo deinceps vos

de dicto promontorio non ingeratis sed permittatis illo uti dictam villam nos-

tram tamquam ex praemissa gratia nostra suo proprio proniontorio nec aliquid

superinde in antea exigere praesumatis. Et secus gratiae noslrae sub obtentu^

facere non praesumatis. Praesentes autem quas secreto sigillo nostro, quo ut

rex Ilungariac utimui, in pendenti communire fecimus post earum iecturam

semper reddi mandamus jjraesentanti. Datum Budae fcria sexta proxima ante

dominicam Oculi, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo pri-
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ino, icgiionim nostrorum anno Hungariae et cetera quartodecimo, coronationis

septimo, Bohciniae vero secundo.

^ Einsciialtiin;; AFegyes. * Vorlage oplendu.
* Einschallung Kykellewar.

3 855

Ofen 1471 ^liir/. IG. Koniq Mallhias heauflnigi das Weissenburger Kapilel, bei

(ler Einfuhrung der Stadt Kronstadt in die ihr von ihrem Milbiirger Petrus filius

Anthonii Sandor de Zenthagatha vermachlen Bcsitzungen Wyfalw et Komlod
in idiomate vero theothonico Newdorff et Ilopsyfen in districtu Brassoviensi

habitas mitzuwirken. Als Vertreter des Konigs werden Demetrius de Arapathak
oder Laurentius de Myko bestimmt.

Datum Budae sabbato proximo ante dominicam Oculi, anno domini millesimo

septuagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, coronationis vero sep-

timo.

Eingeschaltet vom \Yeissenbuiger Kapitel 1471, Aih. St. Brasov, Priv. 198.

3 856
t

Ofcn 1471 Miir/. 18. Konig Matthias verlcilit der Sladt Kronstadt die Besitiungen

Schirkanijcn und Pcirau.

Orig. Pap. .Xrh. St. Bra.sov, Priv. 200. Siegel, rund, Dni. 66 nini, in rotes AVachs vorne
aufgedruclvt. Dcrselbe Stcmpcl wic Nr. 3 362. Eingcschaltet vom Weissenhurgcr Kapitel

1471 ebcnda Priv. 201 und von Konig Mattliias 1475 ebcnda Priv. 209. Mit dieser

Urkunde cingeschaltet von Konig .Johann Zapolya 1531 cbenda, Priv. 401. Ein zweites

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapcst DI. 29 302. Siegel war in rotcs Wachs auf
der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt.

Von dcr Kanzlei: Conimissio propria doniini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera raemoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus e.xpedit universis, quod nos tum
ad supplicationem fidelis nostri prudentis et circumspecti Petry Wyroch, civis

civitatis nostrae Brassoviensis, per eum pro parte universorum civium et to-

tius communitatis dictae civitatis nostrae Brassoviensis nostrae propterea

porrectae maiestati, tum vero consideratis fidelibus servitiis eorundem civium
et communitatis ipsius civitatis nostrae, per eos primum sacrae praedicti regni

nostri Hungariae coronae tandemque nostrae maiestati sub locorum et tempo-
rum varietate e.xhibitis et impensis totum et omne ius nostrum regium si quod
in posscssionibus .Sarkan et Mykesdorff vocatis, in comitatu Albensi Transsi-

luaniae partium Transsiluanaruni regni noslri nunc apud nianus cuiusdam
Georgii Gereb de Brassouia liabitis qualitercumque haberemus aut nostram
ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concernercnt maiestatem,
simul cum cunctis earundem utilitatibus et peitinentiis quibuslibet terris

scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis,pascuis, foenetis, silvis, ne-

moribus, montibus, vallibus, vincis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis.

piscinis, piscaturis aquaruinque decursibu.s, molendinis et molendiiiorum
jocis, generaliter vero quaruinlibet utilitatum et pertinentiarum earundem in-
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tegritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis
praemissis sicut praefertur, stanlibus et se habentibus, memoratae civitati

nostrae Brassoviensi et eiusdem communitati quae pro tempore fuerit dedimus,
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conterimus iure perpetuo
et irrevocabiliter tenendum possidendum pariter ct habendum. salvo iure alieno,

harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nos-
tri privilegii redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum
Budae feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno domini raillesimo

quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coro-

nationis vero septimo.

Auf der Ruckseiie von der Kanzlei: R(egestra)ta folio CCCXXXVI M. Iwsth.

In Schrift des 15. Jhs.: Donatio super Scharlvan.

3 857

Ofen 1471 Marz 18. Konig Matlhias beauftragl das Weissenburger Kapitel, bei

der Einfiihrung der Sladt Kronstadt in totum et omne ius nostrum regium, si

quod in possessionibus Sarlcan et Mykesdorff vocatis in coraitatu Albensis
Transsilvanae partium Transsilvanarum regni nostri nunc apud manus cuiusdam
Georgii Greb de Brassouia habitis qualitercumque haberemus mitzuwirken.

Als Vertreter des Konigs werden Audreas vel Demetrius Greb dicti de Arapathak
aut Laurentius Mylco de Hydweg bestimmt.

Datum Budae feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno raillesimo

quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coro-

nationis vero septimo.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1471, Orig. Perg. Arli. St. Brajov, Priv.

201; mit dieser Urkunde von Konig Matthias 1475 ebenda, Priv. 202 und von Johann
Zapolya 1531 ebenda, Priv. 209.

3 858

Ofen 1471 Marz 19. Konig Mattliias verbietet allen Adligen und Grundbesitzern

Siebenburgens, Grundhorige nach Entrichtung des Grundzinses und der andern

Schuldigkeiten an der Vbersiedlung in das Gebiet der Sieben und Zwei Stiihle zu

liindern

.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 336. Siegcl, rund, Dm. 65 mm, papierbcdeckt, in rotes

Wachs vornc aufgedruckt. Derselbe Stcmpel wie Nr. 3 362.

Druck; Teleki, Hunyadiak kora 11, 440 Nr. 525.

Regest: Transilvania 1873, 239 = Hurmuzaki, Documente II, 2, 214 Nr. 193.

Xon der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris univer-

sis el singulis nobilibus et alterius cuiusuis status posscssionatis hominibus in

Transsiluania ubiiibet existentibus praesentes visuris salutem et gratiam. Re-
latum est nobis in personis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum
virorum universorum civium civitatis nostrae Cibiniensis ac Saxonum nostro-

rum septem ct duarum sedium Saxonicallium per modum qucrelae, quodlicet

antiqua eoruni libertate dudum cis concessa rcquirentc, quilibet iobagio et io-
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bagionalis conditionis homo iustis lcrragiis et aliis suis debitis persolutis de
bonis ct possessionibus vestiis in medium eorundem exponentium simulcum
omnibus rebus et bonis suis liberam recedendi habuerit facultatem. Tamen
nonnuUi cx vobis non curala eorum libcrtate eosdem iobagiones, qui videlicet

iustis terragiis et aliis debitis suis persolutis, in medium pracfatorum exponen-
tium morandi causa rcccdere vellcnl, liberc abire non permitterent, in praeiu-

dicium libertatis ipsorum exponentium atquc dampnum. Unde suplicatum est

nobis in personis eorundem, ut ipsis circa praemissa remcdium adhiberemus
opportunum. Et quia nos praefatos expouentes in eorum libertatibus contra

quoslibct tenere volumus et conservare, ideo fidclitati vestrae firmitcr manda-
mus, quatenus receptis praesentibus omnes tales vestros iobagiones, qui ut

praefertur, iustis tcrragiis depositis ac aliis debitis eorum persolutis, in medium
praefatorum exponentium morandi causa reccdere voluerint, difficullate et

contradictione sine omni, simulcuni- omnibus rebus cl bonis corum libcrc rece-

dere et abire permittatis et permitti facere debeatis. Alioquin committimus et

praescntibus facultatem damusfidelibus nostris magnificis wayvodis Transsi-

luanis eorumque viccvayvodis nunc constitutis et in fulurum constituendis,

ut ipsi scita prius superinde mera veritate, vos et quemlibet vestrum ad prae-

missa facienda seu observ^anda etiam per gravamina vestra in talibus fieri so-

lita, artius compellant et astringant auctoritate nostra ipsis in hac parte attri-

buta et iustitia mediante. Secus ergo nou facturi. Praesentibus perlectis exhi-

benti restitutis. Datum Budae feria tertia proxima post dominicam Oculi, anno
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno
quartodecimo, coronationis vcro septimo.

Aufder Riickseite uon gleichzeitiger Hand: Conductoriales iobagionum.

3 85Q

Ofen WTl Marz 19. Konig Alatthias gestattet den Sachsen der Sieben Sttihle,

in den Besitzungen der Burg Hunyad und sonstwo in Siebenburgen Gold zu wo-
schen und einzuwechseln.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca. Arcliiv der Stadt Bistrita Nr. 692. Siegel, rund,
Dm. 65 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 438 Nr. 524. Archiv 6, 1863, 188 Nr. 13= Hur-
muzaki, Documente II, 2, 214 Nr. 195.

Regcst: Archiv. Zeitschrift 12,85. Berger, Urkunden-Regesten 41 Nr. 230.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commcn-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos tum
ad humilimae supplicationis instantiam fidclium nostrorum civium civitatis

nostrae Cibiniensis ac Saxonum scptem scdium Saxonicalium nostrae per eos-

dcm porrectae maiestati tum vero pensantes commodum et utilitatem eorundem
id cisdem duximus annuendum et concedendum, ut ipsi et corum quilibct iuxta
antiquam corum libertatem in pertinentia castri nostri Hunyad ac alias in par-
tibus nostris Transsilvanis, ubi maluerint aurum lavare et salnitrium laborare
ac iuxta cursum cumerarum nostrarum Transsilvanarum et antiquam consue-
tudinem eorum huiusmodi aurum pro se cambire valeant atque possint, immo
annuimus et concedimus praescntium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus
nostris castellanis castri nostri Hwnyad nuuc constitutis et in futurum consti-

tuendis, cunctis cliani aliis cuiusvis status et conditionis hominibus praesen-
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tes visurls, harum serie stricte mandamus, quatenus receptis praesentibus a

modo deinceps praefatos cives et Saxones nostros aut alterum eorum brevia ra-